
Kirkens Korshær er 450 ansatte og 9000 frivillige, som blandt andet driver varmestuer, herberger og genbrugsbutikker med glæde. 

Vores arbejde er baseret på det kristne menneskesyn og støttes af stat og kommuner, men finansieres grundlæggende af private 

midler, doneret af mennesker, som tror på den store værdi af de små, gode øjeblikke.   

Med venlig hilsen  

 
  

Til Digitaliseringsstyrelsen 

København, 21. september 2023 

Høringssvar vedrørende:  

Udkast til bekendtgørelse for Tilskudspulje til frivilligindsatser med it-hjælp 

 

Kirkens Korshær takker for muligheden for at afgive høringssvar. 

Kirkens Korshær bifalder ønsket om at forbedre vilkårene for mennesker, der er udfordret af 

digitaliseringen. 

På vores varmestuer, herberger og andre sociale tilbud møder vi mennesker i udsathed, som ikke 

har digitale kompetencer. Som sjældent har en computer og ofte heller ikke en telefon. Og hvis de 

endelig ejer en af delene, er det ofte kun for en kort periode. For når livet er i kaos, er det svært at 

holde styr på sine ejendele. 

 

Det har alvorlige konsekvenser for de mennesker, vi møder, at de ikke har digitale kompetencer 

eller it-udstyr. For i bund og grund fører det til, at de på en lang række områder er afskåret fra 

samfundet og adgang til den hjælp og de ydelser, de er berettiget til. 

 

Derfor må vi i Kirkens Korshær træde til og sikre, at mennesker i udsathed kommer i kontakt med 

sundhedsvæsenet, kommunen – eller andre instanser. Det gør vi ved at hjælpe med det digitale her 

og nu, når de ikke kan vente i flere uger på en tid hos Borgerservice. 

 

Det er en opgave, der bruges rigtig mange ressourcer på. Og vi oplever, at omfanget er støt 

stigende i takt med, at flere og flere områder af vores samfund digitaliseres. 

 

Kirkens Korshær støtter derfor, at der tildeles midler fra puljen til organisationer og foreninger, som 

henvender sig til mennesker i social udsathed. At målgruppen tænkes ind. Så frivillige kræfter på 

sociale arbejdssteder kan klædes bedre på til at efterkomme den massive efterspørgsel på hjælp til 

det digitale. 

 

I et velfærdssamfund som det danske må vi ikke acceptere, at mennesker ekskluderes for 

muligheden for hjælp og ydelser, fordi de lever et liv i udsathed. 

 

Kirkens Korshær står naturligvis til rådighed for yderligere uddybning. 
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